
 

 1 

 

Città di  Selvazzano  Dentro 

@ Provincia di Padova – 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Reg. Pubbl. n° ____ del 31.07.2017    

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DI SELVAZZANO 

DENTRO E TEOLO 

Procedura d’appalto del Comune di  

SELVAZZANO DENTRO  

 

 

 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTABANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTABANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTABANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA    

(procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016)(procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016)(procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016)(procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016)    

Criterio: Qualità Prezzo ai senCriterio: Qualità Prezzo ai senCriterio: Qualità Prezzo ai senCriterio: Qualità Prezzo ai sensisisisi    dell’art. 95, comma 3.dell’art. 95, comma 3.dell’art. 95, comma 3.dell’art. 95, comma 3.    

CIG CIG CIG CIG 7158163EF67158163EF67158163EF67158163EF6    

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI “A. CERON”, “PALESTRA 

KOLBE” IN ORARIO EXTRASCOLASTICO E CAMPO DA CALCIO “F. MENGATO” DALL’1.09.2017 AL 

31.08.2021 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER UGUALE PERIODO 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE APPALTANTE E AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO: 

Centrale Unica di Committenza  - Capofila Città di Selvazzano Dentro(PD)  – Piazza Guido 

Puchetti, n. 1 – 35030 Selvazzano Dentro (PD) 

Punto di contatto:  

Tel. +39 049.8733999 - Fax +39 049.8733990 

- Città di Selvazzano Dentro – Centrale Unica di Committenza tel. 049/8733941-820 

e-mail: protocollo@comune.selvazzano-dentro.pd.it –  

e- mail certificata: selvazzanodentro.pd@cert.ip-veneto.net  

Sito internet: www.comune.selvazzano-dentro.pd.it 

Responsabile della C.U.C. Dr.ssa Marzia Alban 

Responsabile Unico del Procedimento Dr.ssa Pierangela Paniconi. 

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: NO 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopraindicati. 

Il capitolato e la documentazione complementare sono disponibili presso: i punti di contatto sopra 

indicati. 

Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate a: 

Comune di Selvazzano Dentro (PD) P.zza Guido Puchetti n. 1 

Ufficio Protocollo – Tel. +39 049.8733886 - 885 

Posta elettronica: protocollo@comune.selvazzano-dentro.pd.it 



 

 2 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ministeri o altri uffici nazionale, locale o regionale. 

 

I.3) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

 

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: SI’ 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

 

II.1) Descrizione 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:  

Affidamento gestione impianti sportivi comunali “A. Ceron”, “Palestra Kolbe” in orario 

extrascolastico e campo da calcio “F. Mengato” dall’1.09.2017 al 31.08.2021 con possibilita’ di 

rinnovo per uguale periodo. 

 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione 

SERVIZI 

Categoria di servizi: n. 26:  “Servizi di gestione impianti sportivi”  

Luogo principale di esecuzione: Comune di Selvazzano Dentro, Impianti sportivi indicati in oggetto  

CODICE NUTS ITH36 

 

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l’accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione 

(SDA). 

L’avviso riguarda un appalto pubblico. 

 

II.1.4) Informazioni relative all’accordo quadro. 

 

II.1.5 Breve descrizione: 

Servizio pubblico di gestione di impianti sportivi comunali. 

 

II.1.6) Codice CPV principale:  

92610000-0  Servizi di gestione impianti sportivi  

 

II.1.7) Informazioni relative ai lotti 

II.1.8) Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 

II.1.9) Informazioni sulle varianti 

Ammissibilità delle varianti: no 

 

II.2 Quantitativo o entità dell’appalto: 

 Stima valore dell’affidamento IMPORTO  € 

A Importo periodo contrattuale dall’01.09.2017 al 31.08.2021   

(cft. Voci A1; A2; A3;A4) 

1.144.000,00 

A1 Entrate di gestione stimati 457.200,00 

A2 Introiti da pubblicità stimati 5.200,00 

A3 Introiti stimati da punto di ristoro 321.600,00 

A4 Corrispettivo del Comune (importo comprensivo del pagamento delle 360.000,00 



 

 3 

utenze nelle modalità indicate all’art 11 del capitolato di gara) 

B Importo complessivo eventuale rinnovo: dall’01.09.2021  

al 31.08.2025 

(cft. Voci B1;B2;B3;B4) 

1.144.000,00 

B1 Entrate di gestione stimati 457.200,00 

B2 Introiti da pubblicità stimati 5.200,00 

B3 Introiti stimati da punto di ristoro 321.600,00 

B4 Corrispettivo del Comune (importo comprensivo del pagamento delle 

utenze nelle modalità indicate all’art 11 del capitolato di gara) 

360.000,00 

C Totale Generale (A+B) 2.288.000,00 

 

II.2.2 Opzioni: NO  

 

II.2.3 Informazioni sui rinnovi 

L’appalto è soggetto a rinnovo: SI 

 

II.3) Durata dell'appalto e periodo di esecuzione:  

Quadriennio 2017 – 2021 con facoltà di rinnovo per uguale periodo. 

dal 01 settembre 2017 al 31 agosto 2021 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: 

- Cauzione provvisoria di € 45.760,00 pari al 2% dell'importo a base di gara, come da indicazioni 

contenute nel disciplinare di gara; 

- Cauzione definitiva pari al 10% dell’importo di aggiudicazione. 

- Polizze assicurative indicate nel capitolato per la gestione del servizio. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 

applicabili in materia:  

I pagamenti saranno effettuati secondo le modalità indicate all’art. 18 del Capitolato. 

Quote da utenti, introiti da pubblicità e da punto ristoro incassate direttamente dall’affidatario.  

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatari dell’appalto: 

Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui all’art. 48 del 

D.Lgs. 50/2016. 

 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1 Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 

nell’albo professionale o nel registro commerciale 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria 

III.2.3) Capacità tecnica 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità dei requisiti: si rinvia al disciplinare 

di gara. 

 

III.2.4) Appalti riservati: NO 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 



 

 4 

 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: APERTA 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 da valutarsi sulla base dei criteri descritti nel 

Modulo “Criteri di Aggiudicazione”. 

IV.2.2) Ricorso ad asta elettronica: NO 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO 

IV.3.3) Condizioni per ottenere la documentazione di gara: 

Sul sito web della Città di Selvazzano Dentro in Amministrazione Trasparente, alla sezione BANDI E 

GARE - albo-on line, sono disponibili gli atti di gara costituiti dai seguenti documenti: 

- BANDO DI GARA 

- DISCIPLINARE DI GARA 

- ALLEGATO “1” - Capitolato; 

- ALLEGATO “2” - Schema di contratto 

- ALLEGATO “3” - Criteri di aggiudicazione 

- ALLEGATO “4” - Protocollo di legalità 

- ALLEGATO “5” – Pianta impianto Ceron 

- ALLEGATO “6” – Progetto di sistemazione di campo in erba sintetica “Ceron” 

- ALLEGATO “7” – Prospetto stima utilizzi Ceron 

- ALLEGATO “8” – Pianta Impianto Kolbe-Mengato 

- ALLEGATO “9” – Progetto di sistemazione di campo in erba sintetica Mengato/Via Pirandello 

- ALLEGATO “10” – Prospetto stima utilizzi Kolbe-Mengato 

- ALLEGATO “11” – Estratto delibera tariffe 

- ALLEGATO “12” – Regolamento per la gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali 

- ALLEGATO “13” – DUVRI 

- ALLEGATO “A1”– Modulo Istanza e Dichiarazione  

- ALLEGATO “A2” – Modulo Dichiarazione requisiti morali  

- ALLEGATO “A3” – Modulo Dichiarazione antimafia  

- ALLEGATO “C”  – Modulo Offerta Economica. 

I sopra indicati atti di gara sono comunque disponibili presso la Sede Comunale della Città di 

Selvazzano Dentro – Ufficio Contratti – Centrale di Committenza, Piazza G. Puchetti, 1 – tutti i 

giorni feriali dalle ore 9.00 alle ore 13.00, 

Non si effettuano invii a mezzo fax 

 

IV.3.4) Termine ultimo fissato per la ricezione delle offerte: ore  12,00 del 23.08.2017. 

IV.3.5) Indirizzo al quale trasmettere le offerte: Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di 

Selvazzano Dentro e Teolo – P.zza G. Puchetti n. 1 – 35030 Selvazzano Dentro (PD). 

IV.3.6) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte: Italiano. 

IV.3.7) Periodo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine 

ultimo di presentazione delle offerte. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: seduta pubblica e riservata secondo le modalità 

previste nel disciplinare di gara. 

Data e ora prima seduta  24.08.2017 - ore 09:30= 



 

 5 

Le altre sedute pubbliche verranno comunicate tramite PEC o Fax all’indirizzo mail o numero 

indicati dai concorrenti e pubblicate nel sito internet dell’Ente. 

Luogo: Città di Selvazzano Dentro – Sede Municipale Piazza G. Puchetti, 1 – Selvazzano Dentro 

(PD) 

Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: il titolare o rappresentante legale o 

soggetto munito di apposita delega conferita dal legale rappresentante. 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Informazioni complementari: 

Le richieste di informazioni e/o chiarimenti dovranno pervenire a mezzo PEC entro e non oltre il 17  

agosto 2017 ore 12:00 alla casella P.E.C. selvazzanodentro.pd@cert.ip-veneto.net (in alternativa al 

numero di fax 049/8733990)  nelle modalità indicate nel Disciplinare di gara. 

Ogni ulteriore informazione, specificazione, modalità di presentazione della documentazione per 

l’ammissione e dell’offerta, modalità di aggiudicazione sono indicate nel disciplinare di gara che 

forma parte integrante e sostanziale del presente bando; 

Il Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Pierangela Paniconi Responsabile del Settore Servizi 

alla Persona 

 

V.1.2) Procedure di ricorso  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: 

T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 

Indirizzo postale Palazzo Gussoni, Cannaregio 2277/2278 (Strada Nuova) 

Citta Venezia (VE) 30121 Italia 

Contatti Tel. 041/2403911 

Fax. 041/2403940 

Email: 

PEC ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga_cert.it 

Sito web https://www.giustizia-amministrativa.it 

 

V.1.3) Presentazione di ricorsi 

Informazioni precise sui termini: si rinvia all’art. 120 D.Lgs. 2.7.2010, n. 104. 

 

V.1.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi 

Responsabile del procedimento  di gara dr.ssa Alban Marzia, RUP del servizio dr.ssa Paniconi 

Pierangela 

 

V.2) Data di spedizione del presente avviso 

27.07.2017 

 

 

Selvazzano Dentro, lì 31 luglio 2017 

     Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

                  Dr.ssa Marzia Alban 

                        ……………………………………………… 


